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24 października odbędą się 
otwarte zawody wspinacz-
kowe. Udział w nich jest cał-
kowicie bezpłatny

W tym wydaniu gazety gmin-
nej kończymy prezentację 
sołectw gminy Słupsk. Tym ra-
zem przedstawiamy Bukówkę

Przy Szkole Podstawowej 
we Wrześciu rozpoczął 
działalność gminny gabi-
net integracji sensorycznej	

Pierwszy taki gabinet

8-93 14

Prezentacja sołectw Zawody wspinaczkowe

sprawy społeczne nasze sołectwo imprezy

fot. Marlena Michałowska.
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Nr obwodu 
głosowania

Granice obwodu głosowania
Siedziby Obwodowych Komisji

Wyborczej

1
Jezierzyce Osiedle, Grąsino, Jezierzyce SHR,

Bukówka, Kukowo, Rogawica
Zespół Szkół w Jezierzycach ul. Szkolna 3

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2
Wrzeście, Kępno, Wiklino, Lękwica, Karzcino,

Lubuczewo
Szkoła Podstawowa we Wrześciu 44

3 Głobino, Warblewo, Warblewko, Stanięcino Szkoła Podstawowa w Głobinie 47

4 Kusowo Osiedle , Krępa Słupska, Łupiny, Płaszewko Świetlica wiejska w Kusowie 10c

5
Bydlino, Włynkowo, Włynkówko, Strzelino,
Strzelinko, Gałęzinowo, Wielichowo, Gajki

Szkoła Podstawowa we Włynkówku ul. Błękitna 17
lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 Bierkowo, Bruskowo Wielkie Szkoła Podstawowa w Bierkowie ul. Grodzka 89

7
Bruskowo Małe, Wierzbięcin, Krzemienica,

Swołowo, Gać, Gać Leśna, Redęcin
Świetlica wiejska w Swołowie 41

8 Redzikowo Osiedle, Redzikowo SHR, Wieszyno
Zespół Szkół w Redzikowie 16a 

lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 Siemianice, Niewierowo, Swochowo Zespół Szkół w Siemianicach ul. Słupska 42

10
pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej w

Lubuczewie

świetlica
Domu Pomocy Społecznejw Lubuczewie

odrębny obwód głosowania

OBWIESZCZENIE
Wójta gminy słupsk

z dnia 21 września 2015 roku
Na podstawie art. 16 §1 i art. 12a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) podaje się do 
wiadomości informację o numerach i granicach stałych i odrębnych obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wybor-
czych oraz o lokalach dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP zarządzonych na dzień 25 
października 2015 r.

Wyborca uprawniony do udziału w wyborach może głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania korespondencyjnego w kraju , w tym przy 
pomocy nakładek na karty do głosowania sporzadzonych w alfabecie Braille’a wyborca powinien zgłosić Wójtowi w terminie do dnia 12 października 
2015 r. Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie, drogą faksową lub w formie elektronicznej. W zgłoszeniu wyborca może zażądać przesłania 
mu wraz z pakietem referendalnym nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille ‘a. Komisje, które mają siedziby w lokalach 
dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych, są komisjami właściwymi dla celów głosowania korespondencyjnego. Osoba niepełnosprawna 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osoba, która najpóźniej w dniu głosowania kończy 75 lat, może w terminie do 
16 października 2015 r. złożyć wniosek do wójta o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu. Lokale obwodowych komisji 
wyborczych będą otwarte w dniu głosowania 25 października 2015 r. (niedziela) w godzinach od 7.00 do 21.00.

Wójt Gminy Słupsk
/-/ Barbara Dykier
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przybyli goście. W  tak wyjątkowym dniu nie 
mogło zabraknąć osób, które dbają o pamięć 
28 SPLM — Prezesa Stowarzyszenia 28 
Pułku Lotnictwa Myśliwskiego Franciszka 
Klimczuka oraz Wacława Łutowicza. W swo-
ich przemówienia podkreślili oni, że to dzięki 
dyrekcji szkoły, możliwa jest pamięć o pułku. 
To właśnie w  Zespole Szkół w  Redzikowie 
otwarto Salę Tradycji 28 SPLM, ponad rok 
temu miała miejsce uroczystość otwarcia 
Minimuzeum Lotnictwa oraz odsłonięcia Ta-
blicy Poległych Pilotów z 28. Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego.

Władze Stowarzyszenia podkreśliły, iż 
kolejnym krokiem, który będzie miał na celu 
celebrowanie pamięci o  Pułku, będzie na-
danie imienia 28 SPLM jednemu z rond, które 
powstaje w ramach ringu słupskiego.

Podczas tego wyjątkowego wydarzenia 
miało miejsce również pasowanie na ucznia – 
uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej 
w  Redzikowie. Najmłodszych uczniów paso-
wali między innymi płk Bartoszek oraz ppor. 
Paweł Sebzda z  Batalionu Ochrony Bazy. 
Pierwszoklasiści swoje ślubowanie złożyli już 
na nowo nadany szkole sztandar.

Rok temu w Redzikowie odbyło się uro-
czyste otwarcie Mini Muzeum Lotnictwa.  
4 samoloty-pomniki stanęły na Osiedlu przed 
jednym z bloków. Uroczystości w tamtym dniu 
zakończyły się apelem w  szkole. Wtedy też 
Elżbieta Domańska, Dyrektor Zespołu Szkół 
w  Redzikowie oświadczyła, że pragnie, aby 
szkoła podstawowa nosiła imię 28 Słupskiego 
Pułku Lotnictwa Myśliwskiego. Informacja 
została przyjęta z entuzjazmem.

Formalności musiały trochę potrwać. 26 
września br. odbyła się uroczystość nada-
nia imienia 28 Słupskiego Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego. Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą św. podczas której poświęcono sztan-
dar.

W uroczystości udział wzięli – pułkownik 
Witold Bartoszek – dowódca Batalionu Och-
rony Bazy w Redzikowie, ppor. Paweł Sebzda 
— Batalion Ochrony Bazy w  Redzikowie, 
poseł Kazimierz Plocke, Barbara Dykier — 
Wójt Gminy Słupsk, Zdzisław Kołodziejski 
— Starosta Powiatu Słupskiego, Marek 
Biernacki – zastępca prezydenta Słupska, 
przedstawiciele Rady Gminy Słupsk – Ma-
rian Kużel oraz Beata Juryś, a  także licznie 

Miło nam powiadomić, że od początku 
września przy Szkole Podstawowej we 
Wrześciu rozpoczął działalność gminny gabi-
net integracji sensorycznej. W  zajęciach 
uczestniczą uczniowie i dzieci naszych gmin-
nych placówek mających problemy z szeroko 
pojętą wrażliwością na bodźce zewnętrzne. 
Obecnie nasz gabinet jest pierwszym takim 
w  całym powiecie słupskim, funkcjonującym 
w  szkole publicznej. Władze gminy podjęły 
decyzję o otwarciu gabinetu, wiedząc jak długo 
trzeba czekać na zajęcia w publicznej poradni 
(nawet 1,5 roku) oraz jak dużo płacić trzeba 
za nie w placówkach prywatnych. Warunkiem 
rozpoczęcia terapii jest posiadanie diagnozy 
o potrzebie terapii integracji sensorycznej.

Zainteresowanych rodziców zapraszamy 
do składania wniosków poprzez Gminną 
Administrację Oświaty (p. Teresa Graczyk) 
w  Urzędzie Gminy Słupsk lub u  Dyrektora 
Szkoły Podstawowej we Wrześciu Zbigniewa 
Kamińskiego.

sprawy społeczneedukacja

Szkoła “Lotników” 
w Redzikowie

Pierwszy 
taki gabinet
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Słupsk, które brały udział w konkursie na Wie-
niec Dożynkowy. Było ich aż 20. Specjalną 
nagrodę Grand Prix przyznano dla Włynkówka, 
które swój wieniec przygotowywało już od 
października. Za wkład pracy, oryginalność 
i  czas poświęcony na stworzenie tak pięknej 
kompozycji. Wszyscy zebrani doskonale bawili 
się przy muzyce zespołu The Postman oraz in-
nych występach artystycznych, które odbywały 
się tego dnia na scenie.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowani byli w  organizację tegorocz-
nego, tak wyjątkowego Święta Plonów. 
Dzięki wspólnym wysiłkom i  pracy udało się 
zorganizować prawdziwie ludowe Dożynki, 
które na pewno zapamiętane zostaną przez 
wszystkich przybyłych gości.

5. Teresa I  Jan Chamier Gliszczyńscy – 
Gmina Kobylnica

6. Paweł Wekwert – Gmina Potęgowo
7. Ewa I Józef Puchałowie – Gmina Dam-

nica
8. Andrzej Hulecki — Gmina Kępice
9. Wojciech Kaszkur — Gmina Główczyce
W  tym roku nie odbył się konkurs na  

chleb dożynkowy, jednak Centrum Edukacji 
Regionalnej przygotowało pokaz tradycyjnych 
wypieków. Każdy mógł upiec chleb dożynkowy 
i wystawić go do pokazu. Upominki dla osób, 
które wzięły udział w  pokazie, przygotowało 
starostwo.

Po godzinie 17.00 Wójt Gminy Słupsk 
podziękowała wszystkim kołom gospodyń, 
sołectwom i  osobom prywatnym z  gminy 

Dożynki rozpoczęła tradycyjna msza św. 
w  intencji rolników, którą celebrował ksiądz 
biskup Edward Dajczak. Korowód dożynkowy 
spod kościoła poprowadziła Strażacka Orkies-
tra Dęta z Gniewina.

Na placu dożynkowym pobłogosławione 
zostały chleby i  wieńce dożynkowe. Staros-
towie, którymi w  tym roku byli państwo Maria 
i Piotr Powęzka z Bruskowa Wielkiego, wręczyli 
chleb Marszałkowi Województwa Pomorskiego 
Mieczysławowi Strukowi, z  prośbą o  jego 
sprawiedliwy podział.

Marszałek oraz gospodarze tegorocz-
nych Dożynek – Wójt Gminy Słupsk Bar-
bara Dykier oraz Starosta Powiatu Słupskiego 
Zdzisław Kołodziejski podzielili chleb wśród 
osób zebranych na placu. Był czas na krót-
kie przemówienia i  podziękowania. Zostały 
wręczone nagrody w  konkursach – Wieniec 
Dożynkowy, Gospodarstwo Ekologiczne oraz 
Bursztynowy Kłos. Wręczono również odzna-
czenia resortowe — Zasłużony dla Rolnictwa. 
W sumie przyznano 17 odznaczeń.

W  konkursie na wieniec Dożynkowy 
udział brało 40 wieńców. Triumfowało sołectwo 
Brudzewo (gmina Puck), które przedstawiło 
do oceny wieniec z  pięknym pomorskim gry-
fem. Drugie miejsce uzyskał wieniec sołectwa 
Rekowo Górne, a trzecie — gmina Przodkowo. 
Przyznano także 3 wyróżnienia: dla Kukowa, 
Górzyna i  Rzepnicy. Nagrody za wyróżnienia 
ufundowała Agencja Restrukturyzacji i  Mo-
dernizacji Rolnictwa. Komisja przyznała również 
specjalne wyróżnienie za trud włożonej pracy 
w przygotowanie wieńca sołectwu Włynkówko.

W  powiatowym konkursie Bursztynowy 
Kłos nagrodzonych zostało 9 osób:

1. Grażyna I Aleksander Bialic — Gmina 
Słupsk

2. Joanna I Jacek Szarek — Gmina Ustka
3. Andrzej Lehman – Gmina Dębnica 

Kaszubska
4. Kamil Hostyński – Gmina Smołdzino

imprezy

Dożynki Województwa Pomorskiego w Swołowie
Dożynki Województwa Pomorskiego odbyły się w tym roku w Muzeum Kultury 

Ludowej Pomorza w Swołowie. Odwiedziło je kilka tysięcy osób z całego wojewódz-
twa. Impreza miała miejsce w niedzielę 13 września.

fot. Jan Maziejuk
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fot. Marlena Michałowska.

fot. Marlena Michałowska.
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odpowiadających na potrzeby starszych 
mieszkańców poprzez dostosowanie swojej 
architektury oraz oferowanie produktów, usług 
i  zniżek specjalnie skierowanych do tej grupy 
społecznej, w  których osoby starsze czują 
się miło i  swobodnie, są godnie traktowane 
i obsługiwane.

Dodatkowo planuje się stworzenie pub-
likacji w formie informatora dla seniorów (w I i II 
edycji w  formie on-line dostępne na stronach 
WWW organizatorów), w  którym opisane 
zostaną miejsca przyjazne seniorom.

Właściciele placówek, jak i  sami seniorzy 
mogą zgłaszać instytucje czy firmy do ozna-
czenia specjalnym logo. W  tym celu należy 
wypełnić odpowiedni formularz, który zostanie 
przedstawiony komisji certyfikacjnej.

Szczegółowych informacji udziela 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz  
p. Małgorzata Mogielnicka, Prezes Stowa-
rzyszenia HORYZONT:

ul. Jaracza 9;  76-200 SŁUPSK
e-mail: biuro@horyzont.slupsk.pl

W lipcu 2014 r. z inicjatywy Stowarzyszenia 
HORYZONT zawiązane zostało Partnerstwo 
na Rzecz Rozwoju Seniorów, w którego skład, 
oprócz stowarzyszenia, wszedł Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie, Miejska Biblioteka Publi-
czna ze Słupska oraz gmina Słupsk przy po-
mocy Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. 
Inicjatywą Porozumienia jest w  pierwszej 
kolejności wsparcie, promowanie aktywności, 
zwiększanie integracji społecznej, inicjowanie 
i organizowanie działań edukacyjnych i kultural-
nych skierowanych do osób starszych z miasta 
i gminy Słupsk.

Kolejną ważną inicjatywą jest wyznaczenie 
w mieście i gminie Słupsk Miejsc Przyjaznych 
Seniorom. W I i II edycji programu wyłoniono 26 
podmiotów z terenu miasta.

Partnerstwo po raz trzeci przepro-
wadzi akcję, której celem jest promowanie 
miejsc przyjaznych seniorom działających 
na terenie miasta i  gminy Słupsk: organizacji 
pozarządowych, kawiarni, restauracji, sklepów, 
aptek, klubów sportowych, placówek kultu-
ralnych, edukacyjnych, rekreacyjnych i  innych, 

Wiad. z urzędu IMPREZY

Miejsce Przyjazne Seniorom 
- III edycja na rok 2016 Boćki i Bo-

cianki dla 
przedszko-

laków

W  sierpniu 2015 roku zakończył się 
projekt pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
ruchu drogowego w  Gminie Słupsk, 
poprzez przebudowę drogi powiatowej 
nr 1113G i  drogi gminnej nr 119045G 
w  miejscowości Wrzeście”. Zadanie było 
realizowane w  ramach Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap 
II Bezpieczeństwo – Dostępność — Rozwój.

W  ramach projektu zostało wykonane 
m.in.: przebudowa jezdni i  pobocza drogi 
gminnej i  drogi powiatowej, zjazdy i  chod-
niki z  kostki polbruk, przepusty, kanali-
zacja deszczowa . Łączna długość przebu-
dowanych dróg wynosi 1280 m.

Całkowita wartość projektu wyniosła  
2 306 038,15 PLN z tego 1 069 505,00 zł po-
chodzi z dotacji budżetu państwa.

“Boćki i Bocianki” to II Gminny Konkurs 
Recytatorski dla przedszkolaków. Wyda- 
rzenie organizuje Centrum Kultury i  Bib-
lioteka Publiczna Gminy Słupsk we 
współpracy z  Państwowym Teatrem Lalki 
“Tęcza” w  Słupsku. Patronat honorowy nad 
konkursem objęła Wójt Gminy Słupsk Bar-
bara Dykier.

Maluchy staną na scenie w Centrum Kul-
tury 22 października. Zapraszamy wszyst-
kich, którzy chcieliby dopingować maluchy 
na godzinę 9:30. W  kategorii Bocianki 
zmierzą się dzieci w wieku 3-4 lata, w kate-
gorii Boćki teksty interpretować będą dzieci 
w wieku 5-6 lat. Maluchy oceniać będzie jury 
złożone z aktorów.

inwestycje

Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo – 
Dostępność — Rozwój
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im serdecznie podziękować.
NGNŻ: Czy rolnicy mają powody do na-

rzekania?
PP: Powody do narzekania zawsze się 

znajdą. Jak w  każdym biznesie pojawiają się 
różnego rodzaju problemy — niskie ceny skupu 
produktów rolnych, walka o  odszkodowania 
za straty powodowane przez zwierzynę. Po-
goda też nie jest często taka, jak byśmy chcieli. 
Należy jednak cieszyć się każdym dniem i z op-
tymizmem patrzyć w  przyszłość. Doceniać 
każdy, nawet najdrobniejszy sukces.

NGNŻ: Oprócz gospodarstwa rolnego 
prowadzicie również państwo działalność 
gospodarczą?

MP: Tak, prowadzimy ubojnię i przetwórnię 
drobiu. Nasze towary sprzedajemy na rynku 
lokalnym, które cieszą się uznaniem wśród 
klientów. Koncentrujemy się na wysokiej jakości 
oferowanych przez nas produktów. Bierzemy 
udział w konkursie “Nasze dobre z Pomorza”, 
gdzie można oddać swój głos, wysyłając sms 
o treści NDP.45 na numer 72355. Zapraszamy 
klientów do zakupów w  naszych sklepach fir-
mowych.  

NGNŻ: Czego by państwo sobie życzyli na 
przyszłość?

PP: Mieliśmy zaszczyt być przedsta-
wicielami rolników jako starostowie dożynek 
województwa pomorskiego 2015 r. w Swołowie. 
Życzylibyśmy sobie i  wszystkim rolnikom 
wsparcia rządowego, promowania polskich 
produktów w  Unii, efektów ekonomicznych 
za całoroczną pracę, obfitych plonów i  kulty-
wowania tradycji dożynek.

NGNŻ: Dlaczego święto dożynek jest tak 
ważne dla rolników?

MP: Jest to dzień, w  którym wyraźnie 
można podziękować rolnikom za ich trudną 
i  ciężką całoroczną pracę. Można uzmysłowić 
sobie, że jedząc codziennie chleb, pracują na 
niego ludzie przez cały rok. Praca rolnika nie 
zawsze przynosi oczekiwane efekty ekono-
miczne, ale jest ważną częścią naszej gospo-
darki. Dożynki to znakomita okazja, by spotkać 
się z  rolnikami z  okolic i  wymienić swoimi 
doświadczeniami. Zatem szanujmy tę tradycję 
i kultywujmy.

NGNŻ: Dziękuję za rozmowę.

zbieranie plonów. Po ukończeniu szkoły pod-
stawowej wiedziałem, że dalsze swoje plany 
zawodowe zwiążę z  rolnictwem i  podjąłem 
dalszą naukę w szkole rolniczej.

MP. Niedługo po naszym ślubie moi 
rodzice zdecydowali się przejść na zasłużoną 
emeryturę. Wówczas zdecydowaliśmy się na 
prowadzenie gospodarstwa. Było to dla nas 
duże wyzwanie,

NGNŻ: Co się zmieniło w  produkcji po 
przejęciu gospodarstwa po rodzicach?

MP:Upłynęło już 25 lat. W  tym czasie 
podjęliśmy wiele decyzji ,które miały wpływ 
na stan dzisiejszy naszego gospodar- 
stwa. Zrezygnowaliśmy z  hodowli zwierząt, 
zwiększyliśmy areał gruntów rolnych. 
Zakupiliśmy sprzęt stosowny do uprawy roli 
o takim profilu jak nasz, tzn. uprawa zbóż i rze-
paku.

NGNŻ: Czy korzystają państwo z pomocy, 
jaką oferuje Agencja Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa, w tym z dopłat z Unii Europej-
skiej?

MP: Dopłaty, które uzyskaliśmy z Agencji, 
pozwoliły nam unowocześnić park maszynowy. 
Uprawa pozwala spełniać wymogi określone 
przez ochronę środowiska i  jest  bardziej eko-
nomiczna. Duże znaczenie mają coroczne 
dopłaty do produkcji rolnej, a  także do areału, 
który jest pozostawiony do celów ekologicznych, 
tzn. chronione ptaki i rośliny. Aby uzyskać dofi-
nansowanie upraw zdecydowaliśmy się wejść 
w program zrównoważony, który z jednej strony 
zaniża uzyskanie większych plonów, a z drugiej 
strony zachowuje równowagę w  przyrodzie 
i  eksploatacji gleby. Uzyskujemy w  związku 
z powyższym zdrowszy produkt.

NGNŻ: Czy mają państwo pomoc w  po-
zyskiwaniu tych środków?

MP: Dużą pomoc uzyskujemy z  Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w  Słupsku. Kompe-
tentni pracownicy pomagają nam corocznie 
wypełniać wnioski o  dopłaty oraz organizują 
szkolenia w  zakresie BHP, stosowania na-
wozów i  środków ochrony roślin oraz w  za-
kresie mechanizacji rolnictwa i uprawy pól itp. 
Doceniając zaangażowanie pracowników insty-
tucji związanych z obsługą rolników, pragniemy 

Starostami tegorocznych dożynek zos-
tali Państwo Powęzka, małżeństwo z Bruskowa 
Wielkiego. Maria i  Piotr Powęzka prowadzą 
gospodarstwo rolne w  Bruskowie Wielkim 
o powierzchni 130 ha. Na początku historii gos-
podarowania zajmowali się hodowlą świń, krów 
mlecznych oraz uprawą zbóż. Z biegiem lat przy 
gospodarstwie powstała firma zajmująca się 
ubojem drobiu. Wówczas Państwo Powęzka 
zrezygnowali z hodowli zwierząt.

Państwo Maria i  Piotr Powęzka są 
szczęśliwymi rodzicami trzech córek. Naj-
starsza córka Dorota ukończyła Wydział 
Lingwistyki Uniwersytetu w  Warszawie, córka 
Agnieszka ukończyła Szkołę Główną Gospo-
darstwa Wiejskiego w Warszawie, a najmłodsza 
Emilia właśnie rozpoczęła naukę w  pierwszej 
klasie Szkoły Podstawowej w  Bierkowie. Są 
też szczęśliwymi dziadkami dwóch wnuczek 
Zuzanny i Apolonii.

Państwo Powęzka zostali wyróżnieni 
w  2013 roku przez Ministra Rolnictwa i  Roz-
woju Wsi medalem „Zasłużony dla Rolnictwa”, 
są również laureatami konkursu Bursztynowy 
Kłos, którego organizatorem było Starostwo 
Powiatowe w Słupsku, oraz laureatem konkur-
su „Piękna Wieś” w  kategorii Najładniejsza 
Zagroda.  Do sukcesów zaliczyć należy wice- 
mistrzostwo w  konkursie “Agroliga” w  2012 
roku.

Nasza Gmina Nasze Życie: Od kiedy są 
Państwo związani z rolnictwem?

Maria Powęzka: W  zasadzie całe 
życie. Moi rodzice byli rolnikami. Prowadzili 
wielobranżowe gospodarstwo rolne w  Brus-
kowie Wielkim. Hodowali krowy, świnie i drób. 
Uprawiali blisko 20 ha pola. Po szkole podsta-
wowej podjęłam naukę w  technikum ogrod-
niczym, aby dalsze swoje życie zawodowe 
związać właśnie z rolnictwem.

Piotr Powęzka: Moi rodzice również pro-
wadzili gospodarstwo rolne w Siemianicach.Od 
najmłodszych lat interesowałem się przyrodą. 
Pomagając im w  drobnych pracach w  gospo-
darstwie, wiele się nauczyłem i stwierdziłem, że 
mam satysfakcję z tego, co robię. Cieszy mnie 
widok świeżo zaoranej ziemi i  wschodzącego 
zboża. Jeszcze większe zadowolenie przynosi 

imprezy

Poznajemy starostów dożynkowych
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z  głośników stojących na przyczepie trak-
tora. Mieszkańcy z  sentymentem wspominają 
tamte czasy. Dzisiaj zamiast bruku jest asfalt, 
a  niszczejący klub został odbudowany przez 
mieszkańców i służy jako świetlica oraz remiza 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Dzięki temu, że 
to sami użytkownicy pracowali przy budowie, 
świetlica jest bardzo zadbana.

Tutejsza świetlica jest jedną z największych 
w gminie. Urządzano już w niej imprezy na 120 
osób. Wszystko dzięki możliwości połączenia 
sali świetlicy z sąsiadującą remizą. Na 
co dzień odbywają się tutaj zajęcia 
dla najmłodszych.

 

W  ciągu 
roku sołectwo orga- nizuje m.in. choinkę 
dla dzieci, Dzień Matki, Dzień Ojca, Andrzej-
ki, Sylwester, Dzień Dziecka, Dzień Seniora, 
Dzień Kobiet. Na wszystkich tych wydarzeniach 
mieszkańcy bawią się wspólnie, a w większości 
przy organizacji imprez pomagają strażacy 
ochotnicy.

W  najbliższej przyszłości rada sołecka 
ma w  planach zagospodarowanie fragmentu 
świetlicy na tzw. kącik malucha. Mają tam się 
znaleźć małe krzesła i stoliki, a także fragment 

lepszą opiekę lekarską bliżej centrum regionu, 
jakim był Słupsk. Małżonkowie Kutscher miesz-
kali w Bukówce do 1894 roku, a następnie 
sprzedali wieś Siegfriedowi von Boehnowi. 
Za jego czasów majątek rozkwitł. Między 
innymi w  1911 roku odno-
wiono miejscowy dwór. 
W  roku następnym wybu-
dowano coś w  rodzaju 
ośrodka kultury, tj. budynek 
z  kuchnią i  salami przystoso-
wanymi do organizowania im-
prez. Pomyślano też o  mieszkaniu 
dla wysłużonych byłych pracowników. 
Siegfried von Boehn, urodzony w  1865 
roku był zdecydowanym monarchistą. 
Działał w  Niemieckiej Partii Konserwaty-
wnej. Posłował zarówno w Parlamencie Kra-
jowym Prus, jak i w Reichstagu. Był ostatnim 
niemieckim właścicielem majątku. Znajduje się 
tu zespół pałacowo-folwarczny z lat 1858, 1888 
i  1911; pałac murowany z drugiej połowy XIX 
wieku, odnowiony w 1911 roku, przebudowany 
w latach 1983-84.

Taneczna miejscowość
Jeszcze 30 lat temu przez miejscowość 

jechało się po bruku. Działało tutaj przedszkole, 
a w miejscu dzisiejszej świetlicy funkcjonował 
klub. Festyny robiło się łącząc ze sobą 
kilkanaście przedłużaczy, a  muzyka leciała 

Historia
Bukówka (niemieckie Bukau, dawniej 

Deutsch Buckow). Wieś o  nazwie pseudoto-
pograficznej, która jest zdrobniałą formą nazwy 
wsi Bukowa. Historia Jest to wieś pasterska. 
Około 1700 roku, dla odróżnienia od Wen-
disch Buckow (obecnie Bukowa), otrzymała 
nazwę Deutsch Buckow. Po 1491 roku drogą 
wymiany pomiędzy rodzinami von Below i von 
Puttkamerów przeszła wraz z  dwiema innymi 
miejscowościami, Jezierzycami i  Grąsinem 
w ręce tego ostatniego rodu, w zamian za trzy 
miejscowości, położone niedaleko Sławna. 
We władaniu Puttkamerów pozostała do XIX 
wieku. W 1784 roku we wsi były dwa folwarki: 
duży i mały oraz 8 dymów. W 1801 roku, gdy 
zbankrutował właściciel majątku, Karl G. Von 
Puttkamer, Bukówka została sprzedana wraz 
z Jezierzycami radcy kryminalnemu, Augustowi 
W. Schultemu, a  w  1852 roku Maximilianowi 
A. Schultemu, który w 1846 roku odziedziczył 
go po swoim ojcu. Następnie majątek powrócił 
w  ręce rodu von Puttkamerów. W  1858 roku 
odkupił go za 115.000 talarów baron Georg L.W. 
von Puttkamer, w którego rękach znalazły się 
wcześniej Grąbkowo i Podkomorzyce. W 1878 
roku majątek przeszedł w  drodze zakupu na 
własność Ernsta Kutschera. Dokumenty z jego 
archiwum rodzinnego podają, iż chciał on w ten 
sposób umożliwić swej ciężko chorej żonie 

nasze sołectwo

Bukówka
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w  siatkówkę plażową. Ostatnia z  dyscyplin 
możliwa jest dzięki temu, że ludzie nawieźli 
w  jedno miejsce czysty piach i  zamontowali 
siatkę. Jeżeli o siatkówkę chodzi, to można już 
prawie mówić o siatkarskich tradycjach. W ro-
zgrywkach gminnej Amatorskiej Ligi Siatkówki 
Bukówka miała 2 lata temu swoją reprezentację.

Zmieniamy się
Jedną z  największych i  najważniejszych 

inwestycji ostatnich lat była budowa chodnika 
między Bukówką a Jezierzycami Osiedlem.

- Było tutaj niebezpiecznie, szczególnie po 
zmierzchu. To codzienna trasa dzieci w szkol-
nym wieku. - mówi Małgorzata Baranowska, 
sołtys Bukówki. - Teraz ciąg pieszo-rowerowy 
oddalony jest od jezdni i dzięki temu zrobiło się 
bezpieczniej. Nie tylko dzieci na tym zyskały. 
Wielu mieszkańców spaceruje i  jeździ na ro-
werze właśnie tą trasą.

Wśród najbliższych planowanych in-
westycji powinien znaleźć się montaż siłowni 
zewnętrznej. Aktualnie rada sołecka stara 
się o  fundusze zewnętrzne na ten cel. Poza 
tym mieszkańcy uważają, że w  Bukówce jest 
wszystko, czego trzeba – cisza, spokój i blisko 
do miasta. Marzy im się jedynie, żeby autobusy 
kursowały nieco częściej, ale i to ostatnio uległo 
poprawie.

Domu Pomocy Społecznej w  Lubuczewie. - 
wspomina Alicja Młyńska, opiekunka świetlicy.

Dzieci, KGW i OSP
Najmłodsi mieszkańcy Bukówki dzielnie 

reprezentują swoją miejscowość nie tylko 
tanecznie. Świetnie spisali się podczas za-
wodów strażackich. Widać, że tutejsze OSP 
ma godnych następców. Trzeba będzie jednak 
poczekać aż podrosną, bo większość z obecnej 
grupy nie ukończyła jeszcze 10 lat. Trzeba też 
podkreślić, że dzieci w  Bukówce jest całkiem 
sporo, mimo że miejscowość liczy jedynie 321 
mieszkańców.

Podstawowe filary sołectwa to Rada 
Sołecka, Ochotnicza Straż Pożarna, Koło 
Gospodyń Wiejskich oraz Radny p. Marek 

Jankowski. Wszystkie działają bardzo 
prężnie i  aktywnie. Wiele osób należy 
do koła gospodyń lub do OSP. W  kole 

gospodyń działa prawie 15 pań i  2 
panów. Koło pokazuje się na 

różnego rodzaju imprezach, 
głównie gminnych. Strażacy 
niejednokrotnie brali udział 
w  akcjach gaśniczych. 

Również w dwóch najbardziej 
znanych w  tym rejonie – 
w  pożarze hangarów po zep-

pelinach oraz w  pożarze po 
wybuchu w  Bałtyk Gazie. 
Straż w  Bukówce działa 

od 1956 roku. Wtedy jako 
Zakładowa Straż Pożarna. 

W  1986 roku przekształcono ją 
w  OSP. W  przyszłym roku strażacy 

więc będą obchodzić swój ju-
bileusz.

Sport to zdrowie 
i... codzienność

Reprezentacja  
Bukówki regularnie 
uczestniczy w  róż-

nych imprezach, głów- 
nie gminnych, w  tym 

także sportowych. Nie ma 
problemu z mobilizacją przed takimi wydarze-
niami. Zawsze znajdują się ochotnicy, którzy 
będą reprezentować swoją miejscowość. 
Sport to ważna dziedzina życia mieszkańców. 
Młodzież urządza swoje wewnętrzne mistrzos-
twa w tenisie stołowym, jeden z mieszkańców 
trenuje sztuki walki, inni grają w piłkę, a nawet... 

ściany pomalowany specjalną farbą, po której 
można pisać kredą.

W  planach jest także organizacja stałych 
zajęć tanecznych dla dzieci. Pierwsze zajęcia 
już były tutaj prowadzone przed festynem para-
fialnym w  Jezierzycach Osiedlu, na którym 
młoda reprezentacja Bukówki wystąpiła po raz 
pierwszy na scenie.

- Prowadziłam zajęcia codziennie przez 
dwa tygodnie. Mobilizacja była niesamowita. - 
wspomina Justyna Seweryn, która trenowała 
młodych tancerzy. - Przygotowaliśmy z dziećmi 
dwa układy. Wypadły świetnie. Teraz pracuję 
nad tym, żeby zajęcia taneczne były w stałym 
programie świetlicy.

Jedna grupa taneczna już 

tutaj kiedyś działała.
- Była grupka dziewcząt w wieku 13 – 14 

lat. Ćwiczyły same. Jeździliśmy w różne miejs-
ca, prezentowały się m.in. w Redzikowie oraz 

W Bukówce zameldowanych jest 
321 osób. To o 10 osób mniej niż dekadę 
temu. W ciągu tych lat liczba ludności 
utrzymywała się na podobnym pozio-
mie. Niestety nie ma tutaj działek bu-
dowlanych na sprzedaż, dzięki którym 
miejscowość mogłaby się w ten sposób 
rozwinąć. Najstarszym mieszkańcem 
sołectwa jest pan urodzony w 1929 
roku. Nie brakuje także rodowitych 
mieszkańców.

Mieszkańcy są aktywni również 
w internecie. Na specjalnie stworzonym 
profilu facebook’owym Bukówki można 
zobaczyć zdjęci i  filmy z  ważniejszych 
wydarzeń sołectwa. Na przykład jak 
dzieci pomagały tworzyć boisko do siat-
kówki plażowej.

Bukówka w liczbach

Facebookówka
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UWAGA!
Kalendarz imprez ma charakter poglądowy. 
Termin i miejsce wydarzeń może ulec zmianie. 
Szczegółów imprez należy szukać na stro-
nach internetowych organizatorów.

Jesień wcale nie musi być nudna. Poniżej 
prezentujemy kalendarz wydarzeń na terenie 
gminy Słupsk, które odbędą się jeszcze w tym 
roku.

Na przełomie lipca i  sierpnia uczniowie 
klasy VI Szkoły Podstawowej w  Siemiani-
cach: Cezary Prajwoski, Bartłomiej Mystek 
i Mateusz Głos uczestniczyli w spotkaniu part-
nerskim dzieci polskich i  niemieckich w  po- 
wiecie Herzogtum Lauenburg. W  miej-
scowości Mölln dzieci stworzyły własne mias- 
teczko Tillhausen, które na czas trwania 
projektu tworzyło całkowicie odrębną 
społeczność.

Każdego dnia trwania zabawy 
mieszkańcy Tillhausen zgłaszali się do urzędu 
pracy, aby otrzymać pracę przy jednym z pro-
jektów, za którą otrzymywali wynagrodzenie. 
Zarobione „Till-Talary” dzieci mogły wydać na 
własne potrzeby. Od otrzymywanego wyna-
grodzenia potrącany był także podatek, tak 
aby uświadomić dzieciom, że jest on istot-
nym źródłem dochodów miasta, gminy czy 
też całego państwa. Tak jak w  demokraty- 
cznym społeczeństwie, mieszkańcy Tillhau-
sen przejmowali różne funkcje i  zadania, 
wybierali swojego burmistrza, a  także ob-
radowali w  parlamencie. Językiem projektu 
był język niemiecki, którego uczniowie z Sie-
mianic uczą się w ramach innowacji „Deutsch 
ist klasse”. Swój pobyt w Niemczech ucznio-
wie podsumowali jednym zdaniem: „Niesa-
mowita przygoda, nauka i zabawa w jednym. 
Jesteśmy zachwyceni” mówią zgodnie.

słonecznego w  Zębowie. Mimo że granica 
między miejscowościami wyznacza również 
granicę między gminą Słupsk i gminą Kobyl-
nica, oba sołectwa należą do jednej parafii, 
której kościół stoi właśnie w Zębowie. Festyn 
charytatywny stał się już tradycją. Kościół 
filialny w  Zębowie jest najstarszym w  re-
gionie i  ciągle potrzebne są pieniądze na 
jego restaurowanie. W  tym roku udało się 
zebrać 8,5 tysiąca złotych. Ta kwota to jed-
nak tylko część całkowitego kosztu remontu. 
6,5 tysiąca złotych zebrano z  dobrowolnych 
zbiórek pieniężnych przeprowadzonych wśród 
mieszkańców Zębowa i  Redęcina. Całkowity 
koszt remontu to 30 000 zł. Brakujące 15 000 
zł zostało sfinansowane z  budżetu Urzędu 
Gminy Kobylnica, na którego terenie stoi 
kościół. Remont wieży i  zegara słonecznego 
już się zakończył.

W  czerwcu br. w  Redęcinie odbył się 
festyn charytatywny, podczas którego zbie-
rano na remont wieży kościoła i  zegara 

imprezy

sprawy społeczne

Zebrali na remont

Co robić jesienią?

edukacja

„Bawili się 
w miasto” 

w Niemczech

20 lub 27 października Marsz Nordic Walking Bydlino
22 października II Powiatowy Konkurs Recytatorski dla Przed-

szkolaków „Boćki i Bocianki”
Centrum Kultury w Głobinie

23 października Bal Seniora Hala Jezierzyce
24 października Otwarte zawody wspinaczkowe Hala Jezierzyce
14 listopada Duety do Mety - turniej par Świetlica w Bierkowie
7, 8, 11 Listopada Na św. Marcina Najlepsza Pomorska Gęsina Swołowo
21 listopada VI Urodziny Parku Wodnego Redzikowo Park Wodny Redzikowo
28 listopada „Turniej breakdance” + warsztaty Szkoła Podstawowa w 

Bierkowie
5 grudnia Mikołajkowy marsz na orientację Krępa Słupska
12 - 13 grudnia Wigilie Gminne Różne miejsca na terenie 

gminy Słupsk
20 Grudnia Jarmark bożonarodzeniowy Swołowo
17 października Okinawa Cup – Mistrzostwa Polski w Karate Hala Jezierzyce
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uwagę zasługuje fakt, iż prowadzący szkole-
nie, Alan Marsh, jest Prezesem Stowarzysze-
nia Nauczycieli Języka Angielskiego jako 
języka obcego na Malcie. Przez wiele lat był 
egzaminatorem i  prowadzącym prestiżowe 
szkolenia w Cambridge. Jest autorem książek 
i  autorytetem w  dziedzinie nauczania języka 
angielskiego.  

Konkurs na najlepszego nauczyciela 
jest organizowany w  każdej edycji Youngs-
tera. Laureaci mają możliwość wyjazdu na 
stypendium, w  celu doskonalenia swoich 
umiejętności. Nauczyciele oceniani są 
w dwóch kategoriach: największego przyrostu 
punktów z  testów w  przeliczeniu na jednego 
ucznia i  największej średniej liczny punktów 
uczniów na ostatnim teście.

przynależność do społeczności przedszkolnej. 
Od tego dnia już wszystkie dzieci — te małe 
i te duże są prawdziwymi przedszkolakami, bo 
bycie przedszkolakiem jest naprawdę super!

Marta Kurzyniec-Sadowska i  Łukasz 
Koss, nauczyciele j. angielskiego w  Zes-
pole Szkół w  Siemianicach odwiedzili Maltę 
w  nagrodę za wyniki w  nauczaniu. Stypen-
dium na kurs w Easy Language School było 
nagrodą ufundowaną przez Europejski Fun-
dusz Rozwoju Wsi Polskiej dla laureatów 
konkursu na wiodącego nauczyciela pro-
gramu Youngster. Podczas dwutygodniowego 
pobytu nauczyciele uzupełnili swoją wiedzę 
m.in. z  zakresu nowych technik nauczania, 
gramatyki, konwersacji, planowania lekcji 
oraz przygotowania uczniów do egzaminów 
językowych. Ponadto poznali praktyczne spo-
soby motywowania młodych ludzi do nauki. 
Nauczyciele poznawali nowe techniki naucza-
nia na kursie w Szkole Językowej w Valetcie.

- Jesteśmy bardzo usatysfakcjonowani, 
że mogliśmy wziąć udział w  kursie dla nau-
czycieli na Malcie. Takie wyróżnienie nie tra-
fia się często. Każdy z nas mógł znaleźć coś 
dla siebie – oferta szkoły była bardzo bogata. 
Na szczególną uwagę zasługują nowatorskie 
metody nauczania. Uważamy, że dla każdego 
nauczyciela języka obcego to duża szansa 

20 września uchwałą Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej z  dnia 13 września 2013 
roku został ustanowiony Ogólnopolskim 
Dniem Przedszkolaka.

Dzieci z  punktu i  oddziału przedszkol-
nego w  Głobinie pod opieką wychowawczyń 
zaczęły świętować już 18 września. Przez 
cały dzień wszyscy z  uśmiechem na twarzy 
doskonale się bawili. Dzieci rysowały swoje 
portrety, śpiewały piosenki: „Hymn Przed-
szkolaka”, „Marsz Przedszkolaka”, „Jestem 
sobie przedszkolaczek”, recytowały wiersze, 
uczestniczyły w  zabawach ruchowych ze 

na poszerzenie horyzontów i  zestawienie 
swojej wiedzy teoretycznej z doświadczeniami 
prowadzących. Zajęcia pokazały nam 
przede wszystkim jak uczyć poprzez zabawę 
i motywować uczniów do nauki. - wspominają 
nauczyciele.

- Cieszę się, że efekty mojej pracy zostały 
docenione i  że mogłam wziąć udział w  tym 
profesjonalnym szkoleniu–twierdzi Marta 
Kurzyniec-Sadowska.

Łukasz Koss dodaje — Na szczególną 

śpiewem na świeżym powietrzu. Maluszki 
i  starszaki złożyły uroczystą obietnicę. 
Następnie wychowawczynie wręczyły 
dzieciom „certyfikaty” potwierdzające ich 

edukacja

edukacja

Nauczyciele Youngstera
z Siemianic na Malcie

Dzień Przedszkolaka
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dziewcząt I  miejsce zajęło MDP Korzybie, II 
MDP Gałęzinowo, III zaś gospodarze MDP 
Podwilczyn, IV- Kępice. Zwycięzcy zawodów 
otrzymali medale, puchary, pamiątkowe dyplo-
my oraz słodkie upominki.

zajęli chłopcy z MDP Jezierzyce, którzy w za-
wodach startowali po raz pierwszy, III miejsce 
zdobyło MDP Strzelino, IV- Gałęzinowo II, 
V Lubuń, VI- Duniowo, VII- Sycewice, VIII- 
Kruszyna, IX- Kusowo, X- Włynkowo. Wśród 

22 sierpnia w Dębnicy Kaszubskiej odbyły 
się Powiatowe Zawody dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych według regulaminu 
CTIF organizowane przez powiat słupski, pod 
przewodnictwem druha Andrzeja Małyszki ko-
mendanta gminy Słupsk, który jest zapalonym 
inicjatorem regulaminu na tym terenie, przy 
współpracy Państwowej Straży Pożarnej ze 
Słupska. Na tor wprowadził drużyny Komen-
dant PSP Słupsk bryg. Krzysztof Ulaszek. Za-
wody otworzył druh Stanisław Gajek. Wśród 
gości zasiedli prezesi oddziałów gminnych 
Związków Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP.  W  zawodach wzięło udział 10 drużyn 
chłopięcych oraz 4 drużyny dziewczęce. 
Zawody rozegrano w  trzech konkurenc-
jach — po raz pierwszy musztry, ćwiczenia 
bojowego oraz biegu sztafetowego 400 m 
z  przeszkodami. Zawody przeprowadzono 
bardzo sprawnie. Zwycięzcą zawodów została 
drużyna MDP Gałęzinowo I, a drugie miejsce 

We wrześniu, w dwóch grupach przedsz-
kolnych przy Szkole Podstawowej w Głobinie 
rozpoczęło edukację 31 przedszkolaków. 
W  trosce o  bezpieczeństwo najmłodszych, 
a  szczególnie bezpieczeństwo w  ruchu 
drogowym, 16 września odbyło się spotkanie 
z policjantem.

Pan Lesław Kot, od kilku lat 
współpracujący ze szkołą policjant, 
przeprowadził z  dziećmi pogadankę oraz 
praktyczne ćwiczenia na temat bezpiecznego 
poruszania się po drogach i chodnikach, oraz 
prawidłowego przechodzenia przez ulicę. 
Spotkanie wzbudziło wiele emocji, a  szcze-
gólnie motocykl, który zrobił duże wrażenie, 
nie tylko na chłopcach. Dzieci wyposażone 
w odpowiednią wiedzę na pewno poczują się 
pewniej i unikną na drogach wielu niebezpie-
cznych niespodzianek.

edukacja

SPORT

Zielony sygnał ruszaj, czerwony znaczy stop!

Zawody strażackiej młodzieży
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Organizatorem Mistrzostw IOGKF Pol-
ska Okinawa Cup Karate Goju Ryu 2015 są: 
Gmina Słupsk, Ogólnopolskie Stowarzysze-
nie Okinawa Goju- Ryu-Do-Polska oraz Sek-
cja Karate w Krępie w Słupskiej.

Krzysztof Matusiak. - Zapraszamy więc 
wszystkich, którzy lubią aktywny wypoczynek 
i  aktywny doping 17 października do hali 
w  Jezierzycach. Początek imprezy o  godz. 
10:00.

Turniej rozgrywany jest po raz trzeci. 
Poprzednie dwie edycje zorganizowane 
zostały w Bydgoszczy. Tradycyjnie rozegrane 
zostaną konkurencje San Dan Gi, Kata i Ku-
mite Iri-kumi Ju.

- W szranki będą mieli okazję stanąć za-
wodnicy w każdym wieku — wyjaśnia sensei 
Krzysztof Matusiak, trener sekcji Karate Goju 
Ryu w Krępie Słupskiej. - Na macie pojawią 
się więc nie tylko dzieci, ale również dorośli.

San Dan Gi oraz Kata to konkurencje, 
w  których najważniejsza jest technika i  ide-
alne wykonanie serii skoordynowanych 
ruchów wykonywanych w  ściśle ustalonej 
kolejności i określonym rytmie.

- To wbrew pozrom bardzo trudne 
konkurencje — dodaje sensei Matusiak — 
Na pierwszy rzut oka może się wydawać, że 
zawodnik wykonuje zaledwie kilka kopnięć, 
bloków lub ciosów. W  rzeczywistości 
każdy detal jest ważny. Od tempa, poprzez 
właściwe ułożenie rąk, dynamikę poszcze-
gólnych bloków i ciosów aż do intensywnego, 
głośnego okrzyku.

Tego typu turnieje to przede wszystkim 
promowanie aktywnego stylu życia, zdrowej 
rywalizacji i  zaprezentowanie piękna sztuk 
walki. Całość to perfekcyjnie logiczny sys-
tem, wymagający od ćwiczących perfekcji, 
dając w  zamian nieocenione walory zdro-
wotne. Okinawa Goju-ryu to styl, który można 
ćwiczyć w każdym wieku i przez całe życie, 
który poprzez przekazywanie wartości może 
stać się sposobem na życie. Karate tak ro-
zumiane to rozwój osobowości człowieka, to 
inwestycja w siebie samego na długie lata.

Podczas turniej zawodnicy oceniani 
będą przez doświdaczonych sędziów.

- Wszystkim zawodnikom przyda się do- 
ping publiczności — podkreśla Sensei 

sport

Sportowe zmagania karateków
Kilkudziesięciu zawodników z Krępy Słupskiej, Słupska, Dębnicy Kaszubskiej, 
Bydgoszczy, Sępólna Krajeńskiego weźmie udział w Mistrzostwach IOGKF Pol-
ska Okinawa Cup Karate Goju Ryu 2015.
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Zapraszamy codziennie na zajęcia judo, które 
odbywają się pod kierunkiem trenera Tomasza 
Kołodziejskiego.
Na treningi mogą uczęszczać dzieci już od  
5-6-go roku życia. Nasz klub przez 20 lat swojej 
działalności dochował się wielu wspaniałych 
zawodników, w tym mistrzów Polski.
Zajęcia odbywają się w następujących termi-
nach:
• Poniedziałek – od godziny 16 (hala we 
Wrześciu)
• Wtorek – od godziny 15 (hala w  Jezierzy-
cach)
• Środa – od godziny 16 (hala we Wrześciu)
• Czwartek – od godziny 15 ( hala w Jezier-
zycach)
• Piątek – od godziny 16 (hala we Wrześciu)
Zajęcia prowadzone pod okiem bardzo 
doświadczonego trenera wpływają na rozwój 
ogólny dziecka nie tylko pod względem fizycz-
nym, ale też np. emocjonalnym.
Zapraszamy

Po fali letnich upałów powraca po raz IV Ama-
torska Liga Siatkówki, której rozgrywki toczyć 
się będą o Puchar Wójta Gminy Słupsk. Przy-
pomnijmy, iż poprzednią ligę po raz 3 wygrała 
drużyna Jezierzyc Osiedla, otrzymując tym sa-
mym przechodni Puchar Wójta Gminy Słupsk 
na stałe. Zgłaszanie uczestników zostało 
przedłużone do 11 października, można je 
składać do:
- p. Eweliny Urban w  sekretariacie Urzędu 
Gminy Słupsk /I piętro/, 
e-mail: info@gminaslupsk.pl
- p. Tomasza Kołodziejskiego, Kierownika Hali 
Widowiskowo – Sportowej w Jezierzycach, 
e-mail: kierownik@hala-jezierzyce.pl

sport

sport

Sekcja judo UKS Piast we Wrześciu zaprasza

Zagraj w 

amatorskiej lidze
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społecznym
• Poprawa efektywności systemów oświetlenia 
zewnętrznego na terenie Obszaru Funkcjonal-
nego Miasta Słupska
• Stworzenie Centrum kulturalnego, aktywizacja 
mieszkańców przy współpracy podmiotów eko-
nomii społecznej i NGO
• Optymalizacja sieci szkół oraz poprawienie 
dostępu do usług zdrowotnych
• Rozwój bazy mieszkaniowej, w  tym 
z uwzględnieniem OZE
• Stworzenie produktu turystycznego w oparciu 
o zasoby i walory “Krainy w Kratę”
• Poprawa infrastruktury komunikacyjnej – 
wewnętrznej i zewnętrznej.
Więcej można przeczytać na stronie inter-
netowej gminy Słupsk.

cyjne i społeczne. W swojej strategii stawiamy 
na Biznes, Innowacje, Ekologię. Wizja Gminy 
Słupsk na rok 2020 zawiera się w stwierdzeniu: 
Gmina Słupsk rozwiniętym i  rozpoznawalnym 
gospodarczo obszarem, zamieszkałym przez 
aktywnych, wykształconych i przedsiębiorczych 
mieszkańców, nastawionych na proekologiczne 
działania.
W  dokumencie strategicznym sformułowane 
zostały następujące projekty kluczowe:
• Upowszechnianie edukacji przedszkolnej 
w ramach MOF Słupska
• Aktywizacja społeczno-zawodowa mie-
szkańców MOF Słupska dotkniętych 
i  zagrożonych ubóstwem i  wykluczeniem 

29 września odbyła się 11 sesja Rady Gminy 
Słupsk. Podczas sesji przedstawiona została 
informacja z  realizacji budżetu za I  półrocze 
2015 r. oraz omówione stawki podatkowe na 
rok 2016. Ponadto przedstawiono wyniki nau-
czania w szkołach podstawowych i gimnazjal-
nych w roku szkolnym 2014/2015.
Ponadto uchwalone zostały dwa strategiczne 
dokumenty: Plan gospodarki niskoemisyjnej 
Gminy Słupsk” na lata 2015-2020. oraz Strategi 
Rozwoju Gminy Słupsk na lata 2015 – 2020.
Strategia Rozwoju to istotny dokument z punktu 
widzenia każdego samorządu. Wyznacza on 
kierunki działań, wizję oraz misję gminy, jak 
również formułuje kluczowe projekty inwesty-

Wiad. z urzędu

inwestycje

Radni uchwalili dokumenty strategiczne

Przegląd gminnych inwestycji

Krzemienica i Bruskowo Małe. W obu miejscowościach została położona 
nowa nawierzhcnia na drodze. Powstały również nowe fragmenty chodników. 
Inwestycja była wspófinansowana ze Starostwem Powiatowym.

Głobino. Na długości całej miejscowości trwa wymiana chodnika. Pow-
staje również nowa zatoczka autobusowa, która zostanie przeniesiona ze 
skrzyżowania z drogą do Warblewa naprzeciwko Centrum Kultury. Inwestycja 
jest współfinansowana z Urzędem Wojewódzkim.

Bydlino. Na ul. Lazurowej i Koralowej wybudowano drogę z betonowych 
płyt drogowych typu POZBET. Inwestycja została przeprowadzona na 
nowopowstającym osiedlu naprzeciwko osiedla Złoty Potok.

Wrzeście. Trwa budowa świetlicy wiejskiej. Budynek będzie połączony 
z budynkiem szkoły. Oprócz sali świetlicy powstanie tutaj także gabinet 
stomatologiczny. To największa inwestycja tego roku.



16

realizację przedsięwzięć, które zaktywizują 
gospodarczo obszary położone przy 
drodze S6. W  tym celu podczas konferencji 
w  Słupskim Inkubatorze Technologicznym 
14 września 2015 r. podpisano porozumienia 
w  sprawie ponadregionalnej współpracy na 
rzecz stworzenia obszaru aktywności inwesty-
cyjnej wzdłuż budowanej drogi ekspresowej 
S6. 

„Szóstka” będzie główną arterią Po-
morza, która pozwoli na znaczne pod-
niesienie możliwości rozwoju terenów 
inwestycyjnych, ułatwi komunikację z  aglo-
meracjami szczecińską i  trójmiejską oraz 
wzmocni atrakcyjność turystyczną regionu. 
Jest to istotny szlak transportowy wschód-
zachód, który łączy duże aglomeracje por-
towe Szczecina i Trójmiasta, a  jego przebieg 
nawiązuje do istniejącej sieci dróg krajowych 
i ekspresowych. To także ważny odcinek trasy 
europejskiej E28, Berlin-Szczecin-Gdańsk-
Kaliningrad-Mińsk. Łączy Unię Europejską 
z krajami skandynawskimi i nadbałtyckimi oraz 
Europy Wschodniej.

gruntów inwestycyjnych w  ramach Słupskiej 
SSE, zlokalizowanych w  sąsiedztwie trasy 
S6, które czekają na kolejnych inwestorów.” – 
mówi Mirosław Kamiński, Prezes Zarządu Po-
morskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., 
zarządzającej słupską strefą. Obecnie w Minis-
terstwie Gospodarki trwa procedura włączenia 
do słupskiej strefy 7 hektarów gruntów nowo 
uzbrojonego terenu w Płaszewku.

- „Wiele samorządowców ma wątpliwości 
czy warto inwestować w  przygotowanie uz-
brojenia technicznego bez posiadania pod-
pisanych umów z  inwestorami. Przed laty 
podjęliśmy to ryzyko i  uzbroiliśmy sąsiedni 
obszar inwestycyjny w miejscowości Głobino, 
gdzie obecnie z  sukcesem funkcjonuje wiele 
znanych firm. Jestem przekonana, że wkrót-
ce zostanie zagospodarowany nowy teren 
w  Płaszewku – mówi Barbara Dykier, Wójt 
Gminy Słupsk.

Strefy ekonomiczne, przy wsparciu 
organów administracji państwowej oraz 
lokalnych samorządów i  Stowarzysze-
nia Samorządowego na rzecz S6, planują 

Planowana trasa szybkiego ruchu S6 
będzie dwupasmową drogą o  długości ok. 
330 km, która przebiegać będzie równolegle 
do wybrzeża, przez województwa zachodnio-
pomorskie i  pomorskie. Trasa, która połączy 
największe miasta Polski Północnej: Szczecin, 
Kołobrzeg, Koszalin, Słupsk, Gdynię i Gdańsk 
będzie miała trzy odcinki: Szczecin-Koszalin, 
Koszalin-Słupsk i  Słupsk-Gdańsk, które od-
dawane będą do użytku w latach 2018 - 2020 r. 
Ekspresowa S6 będzie największą inwestycją 
drogową na Pomorzu, a jej koszt zamknie się 
kwotą 6,7 mld złotych.

Konferencję w  Słupsku pn. „S6 – Nad-
morski Szlak Inwestycyjny” poprzedziła 
uroczystość otwarcia nowej strefy inwesty-
cyjnej w  gminie Słupsk, gdzie w  Płaszewku 
powstał doskonale uzbrojony 35-hektarowy 
obszar objęty patronatem Słupskiej Spec-
jalnej Strefy Ekonomicznej. Teren ten leży 
bezpośrednio przy węźle obwodnicy Słupska 
w Głobinie, będącym częścią trasy S6. 

- „Wokół Słupska funkcjonuje już tzw. 
Park Przemysłowy Słupsk. To 200 hektarów 

inwestycje

Powstaje Nadmorski Szlak Inwestycyjny S6


